
 

 

Posizione Segreteria Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali - Area Didattica     
 
Tit. III Cl.1          DD n.____/2020 
          Prot. N. _____del __.__.____  

 
OGGETTO: Decreto approvazione atti concorsuali limitatamente alla procedura di selezione – per 
l’affidamento docenze a personale di ruolo del SSN c/o sede esterna di formazione ASL Napoli 1 – polo Elena 
d’Aosta e polo Incurabili del Corso di Laurea in Infermieristica – A.A. 2020/2021  
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss. mm. ii, in particolare l’art. 23; 
VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici, emanato con Decreto 
Rettorale n. 803 del 5 agosto 2013 ed in particolare l'art. 6 recante norme per il conferimento di 
insegnamenti a titolo retribuito mediante selezione pubblica a soggetti esterni al sistema della docenza 
universitaria; 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Dipartimento del 16.07.2020, con la quale è stata approvata la 
Programmazione Didattica per l’a.a. 2020/2021 per ciascuna sede del Corso di Laurea in Infermieristica; 
VISTO il vigente Protocollo d’Intesa tra l’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” e la Regione 
Campania del 10.01.2019; 
VISTO l’art. 5 co. 1 del suddetto Protocollo d’Intesa per il quale nelle sedi esterne la titolarità dei corsi 
d’insegnamento previsti dall’ordinamento universitario è affidata, di norma, a personale del ruolo sanitario 
dipendente dalle strutture presso le quali si svolge la formazione stessa, in possesso dei requisiti previsti; 
VISTO l’art. 5 comma 6 che prevede in particolare che l'onere relativo alla docenza dei corsi espletati presso 
le sedi non universitarie del S.S.N. sia a carico della struttura sanitaria sede di formazione e che, nel caso in 
cui sia previsto un compenso per i dipendenti del ruolo sanitario delle strutture del S.S.N. presso le quali si 
svolge la formazione, per l'affidamento degli incarichi di insegnamento e delle altre attività formative, 
l'Università non assume alcun obbligo nei confronti dei suddetti dipendenti e non è responsabile di 
eventuali inadempienze o ritardi di pagamento delle prestazioni effettuate. Tali responsabilità rimangono a 
carico della struttura sede dei corsi nella quale gli stessi prestano servizio che ne dovranno curare la 
soluzione tenendo indenne l'Università da eventuali azioni legali; 
VISTO il comma 7 del già menzionato art. 5 il quale prevede che l'emanazione e la pubblicazione del bando 
per la copertura degli insegnamenti sia di competenza del Direttore Generale della sede esterna  
VISTA la nota a firma congiunta del Presidente del CdL e del Direttore del Dipartimento di Scienze Mediche 
Traslazionali del 03.07.2020 indirizzata alla DG dell’ASL NAPOLI 1 con la quale si è provveduto a trasmettere 
la predetta Programmazione didattica a.a. 2020/2021, chiedendo di procedere all’emanazione ed alla 
pubblicazione del bando di selezione in questione; 
VISTE le note inviate a mezzo pec dalla DG dell’ASL NAPOLI 1 ed in particolare: la nota del 16.09.2020, con 
la quale sono state inoltrate le domande di partecipazione alla selezione, il bando di selezione e  l’elenco 
dei candidati,  la  nota del 27.10.2020 con la quale sono state inviate le integrazioni e i chiarimenti richiesti 
in merito all’elenco dei candidati nonché alle domande; 
VISTO il D.D. n. 70/2020 del 03.11.2020 con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice della 
procedura selettiva per la copertura degli incarichi di insegnamento di cui in oggetto per l’anno accademico 
2020/2021; 
VISTA la nota del 17.12.2020 con la quale la Commissione ha trasmesso all’Area Didattica del Dipartimento 
gli atti, i verbali e la graduatoria finale della procedura selettiva in questione; 
ACQUISITO il parere favorevole della Responsabile della Didattica, dott.ssa Ivana Orefice, sulla regolarità 
formale degli atti trasmessi dalla Commissione; 

Prot. n. 213572 del 23/12/2020  - Repertorio: DDSCTR N. 91/2020



 

 

CONSIDERATO che non sono previste adunanze del Consiglio di Dipartimento in tempi stretti e che risulta 
necessario, al fine di consentire l’inizio delle attività didattiche, procedere all’approvazione degli atti della 
procedura selettiva per la sede esterna di formazione ASL di Caserta ricorrendo, pertanto, a decretazione 
d’urgenza; 
 

DECRETA 
 
Per i motivi di cui in premessa, 
 

ART. 1) Sono approvati gli atti, i verbali e l’allegata graduatoria (allegato A), parte integrante del presente 
provvedimento, relativi alla procedura di valutazione comparativa, finalizzata alla copertura degli 
insegnamenti del CdL in Infermieristica del Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali presso la sede 
esterna di formazione ASL NAPOLI 1 – polo Elena d’Aosta e polo Incurabili – AA 2020/2021. 

 
ART. 2)   Sono dichiarati idonei allo svolgimento degli insegnamenti di cui al precedente art.1) i candidati di ruolo 

sanitario collocatisi primi nelle rispettive graduatorie di merito.  
 
ART. 3) Il presente decreto sarà pubblicato sul sito del Dipartimento e portato a ratifica nella prima adunanza utile 

del Consiglio di Dipartimento. 
 

            
         Napoli,23.12.2020          IL DIRETTORE 

     (Prof. Paolo GOLINO) 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



CODICI SSD Insegnamento C.I. Corso Integrato CFU Ore A.S. Docente Anagrafica Punti

A5001A FIS/07 Fisica Medica A1
Nozioni di Fisica 

Biochimica e Biologia
1 15 I.1 NAPOLITANO GIUSEPPE NAPOLI 23/071980 10,50

DE FAZIO MARCO NAPOLI 14/01/1958 34,30

VITIELLO CIRO NAPOLI 13/11/1960 33,00

MARANO ANTONIO NAPOLI 27/04/1968 26,30

AUSIELLO CARMINE NAPOLI 20/06/1972 24,50

ANDREOZZI RAFFAELLA AVERSA (CE) 25/08/1983 23,00

NOTARO ERASMO NOLA (NA) 27/01/1966 22,50

BUSSINO MASSIMO NAPOLI 23/02/1964 21,20

PENNA ANTONIO NAPOLI 11/04/1961 20,70

BEVILACQUA ANNAMARIA NAPOLI 23/07/1956 15,50

GUIDA ROSSELLA CAPUA (CE) 24/01/1983 13,00

CARCARINO FLORINDA NAPOLI 07/09/1973 28,10

BUSSINO MASSIMO NAPOLI 23/02/1964 21,20

D'ERCOLE RAFFAELINA NAPOLI 26/09/1959 18,70

LIUZZI ANDREA NAPOLI 20/08/1990 16,00

PISCITELLI MARIO CASERTA 10/04/1989 12,00

MAZZOCCO ADELE MARIA NAPOLI 13/06/1977 25,90

D'ERCOLE RAFFAELINA NAPOLI 26/09/1959 18,70

MANZO ANTONIO NAPOLI 14/07/1989 15,00

45 I.1

A5003A MED/45
Scienze 

Infermieristiche 
Generali

A3
Fondamenti di 

Infermieristica 1
2 30 I.1

A5002A BIO/16
Anatomia 
Umana

A2
Nozioni di Anatomia 
Umana e Fisiologia

3

30 I.1

A5003C MED/45
Teoria del 
Nursing

A3
Fondamenti di 

Infermieristica 1
2 30 I.1

A5003B MED/45
Metodologia 

Infermieristica
A3

Fondamenti di 
Infermieristica 1

2

GRADUATORIA ASL NAPOLI 1 - POLO ELENA D'AOSTA- ANNO ACCADEMICO 2020-2021



PETRUCCI MATTEO   * ROMA 23/07/1987 21,00

DE CRISTOFARO PAOLO NAPOLI 01/09/1953 21,00

CARBONE MICHELE S.G.A CREMANO (NA) 20/01/197924,70

BEVILACQUA ANNAMARIA NAPOLI 23/07/1956 15,50

PISCITELLI MARIO CASERTA 10/04/1989 12,00

CALVO ROBERTA NAPOLI 21/10/1964 24,10

GUIDA PAOLO NAPOLI 18/07/1961 11,00

DIAMARE SARA NAPOLI 02/08/1957 35,50

VERDE LUDOVICO NAPOLI 11/11/1966 23,80

FABI MASSIMILIANO ROMA 06/06/1964 23,70

IACONE STEFANO NAPOLI 06/01/1967 20,90

FEDERICO ANGELO CARACAS (YV) 08/05/1953 15,90

OLIVA GABRIELLA NAPOLI 05/09/1974 48,00

TASSINARIO SERGIO TORINO 16/01/1957 35,50

MANNA ANNA NAPOLI 02/10/1961 32,50

MAZZOCCO ADELE MARIA NAPOLI 13/06/1977 25,90

FONTANA CONSIGLIA NAPOLI 15/05/1960 11,50

BARBATO MANLIO NAPOLI 14/12/1992 7,00

PASCARELLA VITALE GABRIELE NAPOLI 19/05/1973 4,00

CAPASSO GAETANO
MADDALONI (CE) 
10/01/1992

14,00

GUIDA ROSSELLA CAPUA (CE) 24/01/1983 13,00

30 I.2

A5007C MED/45
Scienze 

Infermieristiche 
Generali

B2
Scienze Umane 

Psicopedagogiche
2 30 I.2

A5006B MED/07
Microbiologia e 
Microbiologia 

Clinica
B1

Nozioni di Patologia 
Generale Microbiologia

2

30 I.2

A5007A M-PSI/01
Psicologia 
Generale

B2
Scienze Umane 

Psicopedagogiche
2 30 I.2

A5007B
M-

PED/01

Pedagogia 
Generale e 

Sociale
B2

Scienze Umane 
Psicopedagogiche

2

30 I.2

A5008A MED/45
Infermieristica 

Clinica 1
B3

Fondamenti di 
Infermieristica 2

2 30 I.2

A5008C MED/09 Semeiotica B3
Fondamenti di 

Infermieristica 2
2

15 I.2A5008B MED/45
Infermieristica 

Clinica 2
B3

Fondamenti di 
Infermieristica 2

1



LOLIVA MARIATERESA VALERIA
T.DEL GRECO (NA)
19/10/1989

4,00

MANZO ANTONIO NAPOLI 14/07/1989 15,00

CAPASSO GAETANO
MADDALONI (CE) 
10/01/1992

14,00

PUGLIESE FRANCESCO NAPOLI 20/02/1985 9,00

A5015B MED/17
Malattie 
Infettive

C2
Infermieristica 
Preventiva e di 

1 15 II.1 DE ROSA GIUSEPPE NAPOLI 06/081957 44,50

A5015D MED/36
Radioprotezion
e

C2
Infermieristica 
Preventiva e di 

1 15 II.1 FIORDORO SALVATORE
T.ANNUNZIATA (NA)
29/06/1974

26,00

LOPREIATO STEFANIA NAPOLI 21/10/1958 47,50

BARLETTA MARCO NAPOLI 22/12/1962 36,50

IANDOLO RAFFAELE COSENZA 03/08/1957 33,50

CIABURRO SILVANA
PIEDIMONTE MATESE (CE) 
20/05/1972

27,80

MARCUCCI GIUSEPPE PORTICI (NA) 24/07/1964 25,90

VITIELLO CARLA NAPOLI 02/07/1981 24,50

D'ARIO ANNA NAPOLI 18/06/1960 22,50

A5019C MED/21
Chirurgia 
Toracica

D1
Fondamenti di Chirurgia 

Generale e 
1 15 II.2 DE FAZIO MARCO NAPOLI 14/01/1958 34,30

EFFUSO LORENZO NAPOLI 23/04/1965 25,50

PETRONE GIUSEPPE NAPOLI 10/10/1984 21,00

COPPOLA M. GABRIELLA NAPOLI 01/03/1981 47,80

TASSINARIO SERGIO TORINO 16/01/1957 35,50

EFFUSO LORENZO NAPOLI 23/04/1965 25,50

SILVESTRI NUNZIA NAPOLI 20/07/1981 23,00

PETRONE GIUSEPPE NAPOLI 10/10/1984 21,00

A5014D MED/45
Infermieristica 

Clinica
C1

Fondamenti di 
Farmacologia e 

Medicina Generale
2 30 II.1

45 II.1

A5015E MED/45
Infermieristica 
Preventiva e di 

Comunità
C2

Infermieristica 
Preventiva e di 

Comunità
2 30 II.1

A5015A MED/42
Igiene Generale 

e Applicata
C2

Infermieristica 
Preventiva e di 

Comunità
3

15 II.2

A5020B MED/11 Cardiologia D2
Fondamenti di Medicina 

Specialistica
1 15 II.2

A5019B MED/23
Chirurgia 
Cardiaca

D1
Fondamenti di Chirurgia 

Generale e 
Specialistica

1



BRUZZESE GIUSEPPE CATANZARO 23/03/1960 19,50

A5020A MED/12
Gastroenterolo
gia

D2
Fondamenti di Medicina 

Specialistica
1 15 II.2 RUSSO GIANLUCA NAPOLI 20/11/1975 45,50

SINDONA MARIA NAPOLI 12/02/1964 32,00

LEOPALDI LUIGI NAPOLI 20/05/1958 22,50

CARCARINO FLORINDA NAPOLI 07/09/1973 28,10

MARCUCCI GIUSEPPE PORTICI (NA) 24/07/1964 25,90

AGIZZA PAOLA NAPOLI 02/11/1980 25,60

PESCICOLO RAFFAELE NAPOLI 26/06/1976 15,30

RAIA DOMENICO NAPOLI 29/07/1958 27,50

ROMANO GIUSEPPE
POLLENA TROCCHIA 
29/08/1984

24,50

CERVASIO FRANCESCO NAPOLI 05/11/1960 18,50

TASSARO GAETANO NAPOLI 01/05/1969 25,60

ROMANO GIUSEPPE
POLLENA TROCCHIA 
29/08/1984

24,50

PESCICOLO RAFFAELE NAPOLI 26/06/1976 15,30

OLIVA GABRIELLA NAPOLI 05/09/1974 48,00

COPPOLA M. GABRIELLA NAPOLI 01/03/1981 47,80

BOLOGNA CAROLINA CASERTA 03/04/1978 46,00

RUSSO SALVATORE NAPOLI 19/10/1979 34,00

BELLIFANTE EMILIO NAPOLI 06/04/1966 32,60

MILAN GRAZIELLA BRESCIA 11/01/1965 30,20

SILVESTRI NUNZIA NAPOLI 20/07/1981 23,00

15 II.2

A5021A MED/45
Infermieristica 

in Medicina 
Specialistica

D4
Infermieristica Medico-

Chirurgica
2 30 II.2

A5039A MED/15 Ematologia D3
Fondamenti di 

Oncoematologia
1

30 II.2

A5021C MED/45
Infermieristica 

in Chirurgia 
Specialistica

D4
Infermieristica Medico-

Chirurgica
2 30 II.2

A5021B MED/45
Infermieristica 

in Chirurgia 
Generale

D4
Infermieristica Medico-

Chirurgica
2

30 III.1A5029A MED/09
Medicina 
Interna 

(Geriatria)
 E2

Infermieristica delle 
disabilità

2



RIPA PATRIZIA NAPOLI 30/08/1981 36,10

SINISI LEONARDO PORTICI (NA) 23/10/1969 35,50

PALMA VINCENZO NAPOLI 07/01/1955 31,80

DE CESARE CARMELA NAPOLI 18/03/1960 29,80

ASCIONE SALVATORE NAPOLI 03/07/1974 25,20

CERULLO GIOVANNI
MUGNANO DI NAPOLI (NA) 
13/04/1986

21,90

FEDERICO ANGELO CARACAS (YV) 08/05/1953 20,90

FATTORE CORRADO NAPOLI 05/10/1971 29,70

BOVE ANTONIO NAPOLI 13/07/1975 29,50

BOLOGNA CAROLINA CASERTA 03/04/1978 46,00

VITIELLO CARLA NAPOLI 02/07/1981 24,50

NOTARO ERASMO  * NOLA (NA) 27/01/1966 22,50

D'ARIO ANNA NAPOLI 18/06/1960 22,50

ESPOSITO PASQUALE NAPOLI 29/06/1987 20,00

PENNA ANTONIO NAPOLI 11/04/1961 20,70

AGIZZA GENNARO NAPOLI 04/06/1985 14,50

AFFINITO PIETRO CARINARO (CE) 27/05/1963 48,50

VITIELLO CIRO NAPOLI 13/11/1960 33,00

COSENZA COSMA NAPOLI 05/06/1963 26,00

AGIZZA PAOLA NAPOLI 02/11/1980 25,60

BIANCO GIUSEPPE SALEMI (TP) 05/06/1974 24,90

A5029B MED/26 Neurologia  E2
Infermieristica delle 

disabilità
1 15 III.1

15 III.1

A5029D MED/45
Infermieristica 
delle disabilità

 E2
Infermieristica delle 

disabilità
2 30 III.1

A5029C MED/33
Malattie 
apparato 

locomotore
 E2

Infermieristica delle 
disabilità

1

15 III.1

A5030C MED/45
Infermieristica in 

Pediatria
 E3

Infermieristica materno 
infantile

2 30 III.1

A5030A MED/40 Ginecologia  E3
Infermieristica materno 

infantile
1



ESPOSITO PASQUALE NAPOLI 29/06/1987 20,00

TESORONE MARINA NAPOLI 15/051959 34,70

PUNZO RAFFAELLA NAPOLI 11/11/1964 28,40

LATTARO MASSIMO NAPOLI 10/10/1968 23,00

RAIA DOMENICO NAPOLI 29/07/1958 22,50

BELLIFANTE EMILIO NAPOLI 06/04/1966 32,60

BIANCO GIUSEPPE SALEMI (TP) 05/06/1974 24,90

AUSIELLO CARMINE NAPOLI 20/06/1972 24,50

AGIZZA GENNARO NAPOLI 04/06/1985 14,50

SPINA ANTONELLA NAPOLI 19/06/1975 11,20

PUGLIESE FRANCESCO NAPOLI 20/02/1985 9,00

LOPREIATO STEFANIA NAPOLI 21/10/1958 47,50

CORVINO MARIA NAPOLI 02/10/1965 37,70

BARLETTA MARCO NAPOLI 22/12/1962 36,50

IANDOLO RAFFAELE COSENZA 03/08/1957 33,50

TESORONE MARINA NAPOLI 15/051959 29,70

CIABURRO SILVANA
PIEDIMONTE MATESE (CE) 
20/05/1972

27,80

MANNA ANNA NAPOLI 02/10/1961 27,50

ACAMPORA LORENZO NAPOLI 04/05/1958 26,50

TASSARO GAETANO NAPOLI 01/05/1969 25,60

ANDREOZZI RAFFAELLA AVERSA (CE) 25/08/1983 23,00

15 III.1

A5028B MED/41 Anestesiologia  E1
Infermieristiche nelle 

urgenze e in area critica
2 30 III.1

A5030D MED/47
Infermieristica 
in Ostetricia e 
Ginecologia

 E3
Infermieristica materno 

infantile
1

30 III.1

A5034A MED/42 Igiene Generale  F2
Management, 

organizzazione sanitaria 
e bioetica

2 30 III.2

A5028C MED/45
Infermieristica 
in area critica

 E1
Infermieristiche nelle 

urgenze e in area critica
2



BEVILACQUA ANNAMARIA NAPOLI 23/07/1956 15,50

SPINA ANTONELLA

11,50NAPOLI 15/05/1960

11,20

PASCARELLA VITALE GABRIELE CASERTA 19/05/1973 4,00

MIANO GOFFREDO ACERRA (NA) 27/07/1962 21,50

FRANCO TEODORA NAPOLI 06/09/1966 20,00

CAVALLO ROSSANA SALERNO 01/01/1961 19,00

VALENTINI MARIA     * NAPOLI 25/03/1968 17,20

DELLA PIA VINCENZO NAPOLI 25/04/1962 17,20

GUIDA PAOLO NAPOLI 18/07/1961 11,00

A5033C INF/01 Informatica  F1
Ricerca infermieristica 

ostetrica e gest. Inf
2 30 III.2 NAPOLITANO GIUSEPPE NAPOLI 23/07/1980 10,50

PUNZO RAFFAELLA NAPOLI 11/11/1964 28,40

SABELLA ADELAIDE NAPOLI 24/10/1967 26,00

2

15 III.2A5033D MED/45
Ricerca 

infermieristica
 F1

Ricerca infermieristica 
ostetrica e gestione 
delle informazioni

1

30 III.2

A5034C SPS/09

Sociologia 
processi 

economici e del 
lavoro

 F2
Management, 

organizzazione sanitaria 
e bioetica

1 15 III.2

A5034B MED/45
Organizzazione 

della prof. 
infermieristica

 F2
Management, 

organizzazione sanitaria 
e bioetica

NAPOLI 19/06/1975

FONTANA CONSIGLIA

* Precede per età



CODICI SSD Insegnamento C.I. Corso Integrato CFU Ore A.S. Docente Anagrafica PUNTI

A5001A FIS/07 Fisica Medica A1
Nozioni di Fisica 

Biochimica e 
1 15 I.1 NAPOLITANO GIUSEPPE NAPOLI 23/07/1980 10,50

AUSIELLO CARMINE NAPOLI 20/06/1972 24,50

NOTARO ERASMO NOLA (NA) 27/01/1966 22,50

PENNA ANTONIO NAPOLI 11/04/1961 20,70

LIUZZI ANDREA NAPOLI 20/08/1990 16,00

CAPASSO GAETANO
MADDALONI (CE) 
10/01/1992

14,00

CARCARINO FLORINDA NAPOLI 07/09/1973 28,10

DE COCCO MATILDE NAPOLI 27/02/1972 25,90

LIUZZI ANDREA NAPOLI 20/08/1990 16,00

MAZZOCCO ADELE MARIA NAPOLI 13/06/1977 25,90

D'ERCOLE RAFFAELINA NAPOLI 26/09/1959 18,70

PISCITELLI MARIO CASERTA 10/04/1989 12,00

CANFORA ROSALIA NAPOLI 03/06/1972 25,60

CARBONE MICHELE
S.G.A CREMANO (NA) 
20/01/1979

24,70

VITIELLO CARLA NAPOLI 02/07/1981 24,50

MIANO GOFFREDO ACERRA (NA) 27/07/1962 21,50

D'AURIA MARIA NAPOLI 22/07/1971 15,20

30 I.2

A5007B
M-

PED/01
Pedagogia 

Generale e Sociale
B2

Scienze Umane 
Psicopedagogiche

2 30 I.2

A5007C MED/45
Scienze 

Infermieristiche 
Generali

B2
Scienze Umane 

Psicopedagogiche
2

30 I.1

A5003C MED/45 Teoria del Nursing A3
Fondamenti di 

Infermieristica 1
2 30 I.1

A5003B MED/45
Metodologia 

Infermieristica
A3

Fondamenti di 
Infermieristica 1

2

GRADUATORIA ASL NAPOLI 1 - POLO INCURABILI - ANNO ACCADEMICO 2020-2021

A5003A MED/45
Scienze 

Infermieristiche 
Generali

A3
Fondamenti di 

Infermieristica 1
2 30 I.1



GUIDA PAOLO NAPOLI 18/07/1961 11,00

DIAMARE SARA NAPOLI 02/08/1957 35,50

VERDE LUDOVICO NAPOLI 11/11/1966 23,80

FABI MASSIMILIANO ROMA 06/06/1964 23,70

IACONE STEFANO NAPOLI 06/01/1967 20,90

FEDERICO ANGELO CARACAS (YV) 08/05/1953 15,90

OLIVA GABRIELLA NAPOLI 05/09/1974 48,00

MANNA ANNA NAPOLI 02/10/1961 32,50

DE COCCO MATILDE NAPOLI 27/02/1972 25,90

AGIZZA PAOLA NAPOLI 02/11/1980 25,60

ESPOSITO PASQUALE NAPOLI 29/06/1987 20,00

CAPASSO GAETANO
MADDALONI (CE) 
10/01/1992

14,00

PASCARELLA VITALE 
GABRIELE

NAPOLI 19/05/1973 4,00

BETTELLA STEFANIA TORINO 26/09/1970 25,60

ESPOSITO PASQUALE NAPOLI 26/09/1987 20,00

MANZO ANTONIO NAPOLI 14/07/1989 15,00

ROMANO GIUSEPPE    * POLLENA TROCCHIA (NA) 
29/08/1984

24,50

VITIELLO CARLA NAPOLI 02/07/1981 24,50

PISCITELLI MARIO CASERTA 10/04/1989 12,00

A5015B MED/17 Malattie Infettive C2
Infermieristica 
Preventiva e di 

1 15 II.1 DE ROSA GIUSEPPE NAPOLI 06/08/1957 44,50

30 II.1A5014D MED/45
Infermieristica 

Clinica
C1

Fondamenti di 
Farmacologia e 

Medicina Generale
2

30 I.2

A5008B MED/45
Infermieristica 

Clinica 2
B3

Fondamenti di 
Infermieristica 2

1 15 I.2

A5008A MED/45
Infermieristica 

Clinica 1
B3

Fondamenti di 
Infermieristica 2

2

30 I.2

A5008C MED/09 Semeiotica B3
Fondamenti di 

Infermieristica 2
2 30 I.2

A5007A M-PSI/01
Psicologia 
Generale

B2
Scienze Umane 

Psicopedagogiche
2



A5015D MED/36 Radioprotezione C2
Infermieristica 
Preventiva e di 

1 15 II.1 FIORDORO SALVATORE
T.ANNUNZIATA (NA)
29/06/1974

26,00

A5015C MED/44
Medicina del 

Lavoro
C2

Infermieristica 
Preventiva e di 

1 15 II.1

SABELLA ADELAIDE NAPOLI 24/10/1967 26,00

MARCUCCI GIUSEPPE PORTICI (NA) 24/07/1964 25,90

D'ARIO ANNA NAPOLI 18/06/1960 22,50

A5019C MED/21 Chirurgia Toracica D1
Fondamenti di 

Chirurgia Generale 
1 15 II.2 DE FAZIO MARCO NAPOLI 14/01/1958 34,30

EFFUSO LORENZO NAPOLI 23/04/1965 25,50

PETRONE GIUSEPPE NAPOLI 10/10/1984 21,00

COPPOLA M. GABRIELLA NAPOLI 01/01/1981 47,80

TASSINARIO SERGIO TORINO 16/01/1957 35,50

EFFUSO LORENZO NAPOLI 23/04/1965 25,50

SILVESTRI NUNZIA NAPOLI 20/07/1981 23,00

BRUZZESE GIUSEPPE CATANZARO 23/01/1960 19,50

A5020A MED/12 Gastroenterologia D2
Fondamenti di 

Medicina 
1 15 II.2 RUSSO GIANLUCA NAPOLI 20/11/1976 45,50

A5039A MED/15 Ematologia D3
Fondamenti di 

Oncoematologia
1 15 II.2 SINDONA MARIA NAPOLI 12/02/1964 32,00

BOLOGNA CAROLINA CASERTA 03/04/1978 46,00

CARCARINO FLORINDA NAPOLI 07/09/1973 28,10

MARCUCCI GIUSEPPE PORTICI (NA) 24/07/1964 25,90

CERVASIO FRANCESCO NAPOLI 05/11/1960 18,50

SPINA ANTONELLA NAPOLI 19/06/1975 11,20

30 II.2

A5021B MED/45 Infermieristica in 
Chirurgia Generale

D4
Infermieristica 

Medico-Chirurgica
2 30 II.2

A5021A MED/45
Infermieristica in 

Medicina 
Specialistica

D4
Infermieristica 

Medico-Chirurgica
2

15 II.2

A5020B MED/11 Cardiologia D2
Fondamenti di 

Medicina 
Specialistica

1 15 II.2

A5019B MED/23 Chirurgia Cardiaca D1
Fondamenti di 

Chirurgia Generale e 
Specialistica

1

A5015E MED/45
Infermieristica 
Preventiva e di 

Comunità
C2

Infermieristica 
Preventiva e di 

Comunità
2 30 II.1



A5021C MED/45
Infermieristica in 

Chirurgia 
D4

Infermieristica 
Medico-Chirurgica

2 30 II.2 TASSARO GAETANO NAPOLI 01/05/1969 25,60

OLIVA GABRIELLA NAPOLI 05/09/1974 48,00

COPPOLA M. GABRIELLA NAPOLI 01/03/1981 47,80

BOLOGNA CAROLINA CASERTA 03/04/1978 46,00

TASSINARIO SERGIO TORINO 16/01/1957 35,50

RUSSO SALVATORE NAPOLI 19/10/1979 34,00

MILAN GRAZIELLA BRESCIA 11/01/1965 30,20

SILVESTRI NUNZIA NAPOLI 20/07/1981 23,00

RIPA PATRIZIA NAPOLI 30/08/1981 36,10

SINISI LEONARDO PORTICI (NA) 35,50

PALMA VINCENZO NAPOLI 07/01/1955 31,80

ASCIONE SALVATORE NAPOLI 03/07/1974 25,20

CERULLO GIOVANNI
MUGNANO DI NAPOLI (NA) 
13/04/1986

21,90

FATTORE CORRADO NAPOLI 05/10/1971 29,70

BOVE ANTONIO NAPOLI 13/07/1975 29,50

D'ARIO ANNA NAPOLI 18/06/1960 22,50

PENNA ANTONIO NAPOLI 11/04/1961 20,70

MANZO ANTONIO NAPOLI 14/07/1989 15,00

AGIZZA GENNARO NAPOLI 04/06/1985 14,50

AGIZZA PAOLA NAPOLI 02/11/1980 25,60
30 III.1A5030C MED/45

Infermieristica in 
Pediatria

E3
Infermieristica 

materno infantile
2

15 III.1

A5029D MED/45
Infermieristica 
delle disabilità

 E2
Infermieristica 
delle disabilità

2 30 III.1

A5029C MED/33
Malattie apparato 

locomotore
 E2

Infermieristica 
delle disabilità

1

30 III.1

A5029B MED/26 Neurologia  E2
Infermieristica delle 

disabilità
1 15 III.1

A5029A MED/09
Medicina Interna 

(Geriatria)
E2

Infermieristica 
delle disabilità

2



BIANCO GIUSEPPE SALEMI (TP) 05/06/1974 24,90

TESORONE MARINA NAPOLI 15/05/1959 34,70

PUNZO RAFFAELLA NAPOLI 11/11/1964 28,40

TOTO ROBERTA
PONTECORVO (FR) 
27/01/1978

30,90

LATTARO MASSIMO NAPOLI 10/10/1968 23,00

FITTIPALDI CIRO
CASALNUOVO (NA) 
12/12/1967

22,50

BIANCO GIUSEPPE SALEMI (TP) 05/06/1974 24,90

AUSIELLO CARMINE NAPOLI 20/06/1972 24,50

AGIZZA GENNARO NAPOLI 04/06/1985 14,50

CORVINO MARIA NAPOLI 02/10/1965 37,70

BARLETTA MARCO NAPOLI 22/12/1962 36,50

TESORONE MARINA NAPOLI 15/05/1959 29,70

IANDOLO RAFFAELE COSENZA 03/08/1957 33,50

CIABURRO SILVANA
PIEDIMONTE MATESE (CE) 
20/05/1972

27,80

SPINA ANTONELLA NAPOLI 19/06/1975 11,20

TASSARO GAETANO NAPOLI 01/05/1969 25,60

CARBONE MICHELE
S.G.A CREMANO (NA) 
20/01/1979

24,70

ROMANO GIUSEPPE
POLLENA TROCCHIA (NA) 
29/08/1984

24,50

ANDREOZZI RAFFAELLA AVERSA 25/08/1983 23,00

PASCARELLA VITALE 
GABRIELE

CASERTA 19/05/1973 4,00

30 III.2

A5034B MED/45
Organizzazione della 
prof. infermieristica

 F2
Management, 
organizzazione 

sanitaria e bioetica
2 30 III.2

A5034A MED/42 Igiene Generale  F2
Management, 
organizzazione 

sanitaria e bioetica
2

30 III.1

A5028C MED/45
Infermieristica in 

area critica
 E1

Infermieristiche 
nelle urgenze e in 

area critica
2 30 III.1

A5028B MED/41 Anestesiologia  E1
Infermieristiche 

nelle urgenze e in 
area critica

2

30 III.1

A5030D MED/47
Infermieristica in 

Ostetricia e 
Ginecologia

 E3
Infermieristica 

materno infantile
1 15 III.1

A5030C MED/45
Pediatria

 E3
materno infantile

2



FRANCO TEODORA NAPOLI 06/09/1966 20,00

CAVALLO ROSSANA SALERNO 01/01/1961 19,00

DELLA PIA VINCENZO NAPOLI 25/04/1962 17,20

D'AURIA MARIA NAPOLI 22/07/1971 15,20

GUIDA PAOLO NAPOLI 18/07/1961 11,00

LOSARDO MARIA NAPOLI 12/03/1964 38,60

BARLETTA MARCO NAPOLI 22/12/1962 36,50

A5033C INF/01 Informatica  F1
Ricerca 

infermieristica 
2 30 III.2 NAPOLITANO GIUSEPPE NAPOLI 23/07/1980 10,50

PUNZO RAFFAELLA NAPOLI 11/11/1964 28,40

SABELLA ADELAIDE NAPOLI 24/10/1967 26,00

MAZZOCCO ADELE MARIA NAPOLI 13/06/1977 25,90

NOTARO ERASMO NOLA (NA) 27/01/1966 22,50

D'ERCOLE RAFFAELINA NAPOLI 26/09/1959 18,70

15 III.2A5033D MED/45 Ricerca 
infermieristica

 F1

Ricerca 
infermieristica 

ostetrica e 
gestione delle 
informazioni

1

15 III.2

A5033B MED/01 Statistica medica  F1

Ricerca 
infermieristica 

ostetrica e gestione 
delle informazioni

2 30 III.2

A5034C SPS/09
Sociologia processi 

economici e del 
lavoro

 F2
Management, 
organizzazione 

sanitaria e bioetica
1

* Precede per età


	DECRETA

